1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
26 мая 2022 года

                     г. Лаишево
Мировой судья судебного участка № 2 по Лаишевскому судебному району Республики Татарстан И.А. Клюев, рассмотрев в зале суда дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Карпова ..., ...паспортные данные... адрес, гражданина РФ, проживающего по адресу: адрес,
УСТАНОВИЛ:
Карпов А.Г. 22 мая 2022 года в 22 часа 20 минут, отсутствовал по месту жительства по адресу: адрес, тем самым нарушил ограничения, возложенные на него решением суда об установлении административного надзора.
В судебном заседании Карпов А.Г. вину признал.
Исследовав материалы дела, выслушав объяснение лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, суд приходит к следующему.
Решением Ингодинского районного суда адрес от 5 апреля 2021 года по делу № 2а-1014/2021 в отношении Карпова А.Г. установлен административный надзор по 10.03.2023 и ограничение в виде запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, либо пребывания поднадзорного лица, с 22.00 часов до 06.00 часов, за исключением случаев привлечения к работе в ночное время.
Факт отсутствия Карпова А.Г. по месту жительства в запрещенное время подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств, в частности, показаниями самого Карпова А.Г., протоколом об административном правонарушении № 3000530 от 24 мая 2022 года; рапортом адрес ОМВД России по Лаишевскому району Зияутдинова Ф.М.; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства от 22 мая 2022 года; заявлением Карпова А.Г.
Суд приходит к выводу о том, что Карпов А.Г. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, по признакам несоблюдения лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Смягчающим обстоятельством является признание вины.
Отягчающих обстоятельств не установлено.
С учетом всех обстоятельств дела, суд считает целесообразным назначить наказание в виде административного штрафа, не применяя альтернативного вида наказания в виде административного ареста.
Руководствуясь статьями 23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Карпова ... признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Штраф необходимо уплатить в течении 60 суток по следующим реквизитам: получатель – Управление Федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, № счета получателя № 03100643000000011100 в Отделении НБ РТ Республики Татарстан, кор. счет № 40102810445370000079, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601193019000140, УИН 0318690900000000028493863.
Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 КоАП РФ, должностным лицом, составившим протокол об административном правонарушении, опротестовано прокурором через мирового судью или непосредственно в Лаишевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Разъясняю, что после уплаты административного штрафа квитанцию необходимо представить судье, вынесшему постановление, для подтверждения факта исполнения обязанности по уплате административного штрафа. В обратном случае по истечении установленного срока материалы будут направлены в службу судебных приставов для принудительного взыскания штрафа и решения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, санкция которой предусматривает наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неоплаченного штрафа, обязательные работы сроком до 50 часов либо административный арест сроком до 15 суток.
Мировой судья

подпись
   И.А. Клюев
Копия верна: мировой судья

   И.А. Клюев